
Contacto

Teléfono 985740061
Fax 984117113
Correo Electrónico secretaria@aytonorena.es

Dirección Postal

Avda. Flórez Estrada, 2
(33180) Noreña España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/38 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Noreña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonorena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio

prestación del servicio de ayuda a domicilio tanto en su parte municipal como de dependenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 406.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.072 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.800 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

FORMALIZADO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS, EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN, EN
LA OFERTA Y EN LA RESOLUCION DE ADJUDICACION

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytonorena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7unSIfHnOfIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BCM GESTIÓN DE SERVICIOS S.L
NIF B29831112
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Huéscar nº5, Edifico Galaxia, 2º Planta, Oficina 6
(29007) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952318487
Correo Electrónico curbano@bcmgestionarte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 38/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

contrato sad 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623898a7-a3d0-4763-a74b-31896652801f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ce33ce4-2f0c-4b71-9bf9-01c2405dbc57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623898a7-a3d0-4763-a74b-31896652801f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=623898a7-a3d0-4763-a74b-31896652801f


Lugar

Dirección Postal

Avenida Florez Estrada, 2
(33180) Noreña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Florez Estrada, 2
(33180) Noreña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 985740061
Correo Electrónico alcaldesa@aytonorena.es

Dirección Postal

FLOREZ ESTRADA
(33180) NOREÑA España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE NOREÑA
Sitio Web https://aytonorena.sede.e-ayuntamiento.es

Proceso de Licitación

procedimiento abierto varios criterios de adjudicacion
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 dias naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

https://aytonorena.sede.e-ayuntamiento.es


: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kHx9FS57BgmAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013952260 |  2024-000865033 | Thu, 08 Aug 2024 10:08:40:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43904031991944718484782383904020572235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kHx9FS57BgmAAM7L03kM8A%3D%3D

